
（

（（

（ ）

））

）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建

建建

建　

　　

　設

設設

設　

　　

　工

工工

工　

　　

　事

事事

事　

　　

　変

変変

変　

　　

　更

更更

更　

　　

　契

契契

契　

　　

　約

約約

約　

　　

　結

結結

結　

　　

　果

果果

果　

　　

　表

表表

表 ９ 

９ ９ 

９ 月

月月

月

工事番号・工事名 道第２８号 市道下相野前坂線道路改良工事

変更理由

・隣接住民と協議の結果、宅地地盤を雨水浸食から保護するために石積擁壁を延伸

することとなったため、石積工を増工する。

・その他現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 9,421,920 うち消費税額 697,920

受注者名 修成建設(株)

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年9月13日 （第３回目）

受注者名 修成建設(株)

当初契約年月日 平成31年3月7日 変更契約年月日 令和元年9月13日 （第３回目）

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

工事番号・工事名 下公工第５号 市道下相野前坂線汚水本管移設工事

変更後請負代金額 9,681,120 うち消費税額 717,120

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

変更後工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

工事番号・工事名 下農修第3号 県道三田後川上線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 3,699,000 うち消費税額 274,000

変更前工期 平成31年3月7日 ～ 令和元年9月17日

変更理由

・実施に際し、水道管及びＮＴＴの埋設管状況を把握する必要が生じたため、試掘

工を追加計上する。

・道路改良工事において、既設道路への擦り付けについて最終検討した結果、縦断

勾配を変更する必要が生じたため、管路布設工における土工を変更する。

・市道下相野広野線道路改良工事において埋設される道路構造物の位置を再精査し

た結果、下水道本管の高さおよびマンホール設置数および使用材料を変更する必要

が生じたため、土留工を増工する。

・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 2,588,760 うち消費税額 191,760

変更後請負代金額 9,421,920 うち消費税額 697,920

変更前工期 平成31年3月4日 ～ 令和元年9月20日

変更理由

・実施に際し、県道管理者に道路高さについて再確認を行った結果、人孔高さ調整

部材を変更する必要が生じたため、材料を追加変更する。

・現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 1,976,400 うち消費税額 146,400

受注者名 三田建設（株）

当初契約年月日 平成31年3月4日 変更契約年月日 令和元年9月13日 （第４回目）

変更後工期 平成31年3月4日 ～ 令和元年9月20日



（

（（

（ ）

））

）

建

建建

建　

　　

　設

設設

設　

　　

　工

工工

工　

　　

　事

事事

事　

　　

　変

変変

変　

　　

　更

更更

更　

　　

　契

契契

契　

　　

　約

約約

約　

　　

　結

結結

結　

　　

　果

果果

果　

　　

　表

表表

表 ９ 

９ ９ 

９ 月

月月

月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　掘削工及びボーリング調査を行った結果、崩壊ラインが査定時の想定よりも深い

位置にあることが判明したため、掘削範囲を拡大する。

　法面を構成する土の大部分においては草及び木根混じりの土砂もしくは高含水比

の粘性土及び泥岩であり、査定時に想定していた処分場では受入れができなかった

ことから、処分地並びに処分費の単価の変更を行う。

　また、査定時との設計変更に伴う協議に不測の日数を要したため、工期延期を行

う。

変更前請負代金額 40,395,240 うち消費税額 2,992,240

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成30年11月22日 変更契約年月日 令和元年9月19日 （第３回目）

工事番号・工事名 道第１７号 市道有馬富士公園線災害復旧工事（その２）

受注者名 盛山建設(株)

当初契約年月日 平成30年11月22日 変更契約年月日 令和元年9月20日 （第３回目）

変更後工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年10月31日

工事番号・工事名 道第１８号 市道北摂南２号線災害復旧工事

変更後請負代金額 51,350,760 うち消費税額 3,803,760

変更前工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年9月20日

変更後工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年10月31日

変更後請負代金額 3,218,400 うち消費税額 238,400

変更前工期 平成30年11月22日 ～ 令和元年9月19日

変更理由

　法面の土砂を撤去したところ高含水比の粘性土及び泥岩であり、当初計画してい

た処分地では受入れができなかったため、処分地の変更に伴い運搬費および処分費

が増加する。

　また、処分場との協議に不測の日数を要したため、工期延期を行う。

変更前請負代金額 3,020,760 うち消費税額 223,760



（

（（

（ ）

））

）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建

建建

建　

　　

　設

設設

設　

　　

　工

工工

工　

　　

　事

事事

事　

　　

　変

変変

変　

　　

　更

更更

更　

　　

　契

契契

契　

　　

　約

約約

約　

　　

　結

結結

結　

　　

　果

果果

果　

　　

　表

表表

表 ９ 

９ ９ 

９ 月

月月

月

工事番号・工事名 下公修第３号 市道三輪大切線舗装修繕工事

変更理由

  工事実施に際し、既設舗装版を撤去した路盤に輪荷重をかけると不均一なたわみ

が発生する範囲が確認できたため、路盤改良工を追加計上する。

  現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 1,824,120 うち消費税額 135,120

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和元年7月4日 変更契約年月日 令和元年9月26日 （第１回目）

変更後工期 令和元年7月4日 ～ 令和元年9月27日

変更後請負代金額 1,987,200 うち消費税額 147,200

変更前工期 令和元年7月4日 ～ 令和元年9月27日


	201909henkou 1
	201909henkou 2

